
ZARZĄDZENIE Nr 988/2025

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 09 maja 2025 r.

w sprawie upoważnień do wydawania decyzji o redukcji populacji zwierzyny 

i udzielania pomocy zwierzętom wolno żyjącym na terenie miasta Łodzi.

Na podstawie art. 45 ust. 3 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2025 r. poz. 539), w związku z art. 38 ust. 2 i art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 

i 1907)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Upoważniam: 
1) Jerzego Wołosiewicza, Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi,
2) Karola Dziudę, Zastępcę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi,
3) Dariusza Dziurkę, Zastępcę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi,
4) Michała Baryłę, Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi
– do wydawania decyzji o odłowie, odłowie wraz z uśmierceniem lub odstrzale redukcyjnym 

zwierzyny w obszarze miasta Łodzi oznaczonym w załączniku do zarządzenia jako rejon 1.

§ 2. Upoważniam: 
1) Jerzego Wołosiewicza, Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi,
2) Karola Dziudę, Zastępcę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi,
3) Dariusza Dziurkę, Zastępcę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi,
4) Justynę Krakowiak, Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi
– do wydawania decyzji o odłowie, odłowie wraz z uśmierceniem lub odstrzale redukcyjnym 

zwierzyny w obszarach miasta Łodzi oznaczonych w załączniku do zarządzenia jako rejon 2;

§ 3. Upoważniam Justynę Krakowiak, Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi, 
do udzielania zgody, na okres do 6 miesięcy, na przetrzymywanie zwierzyny w celu 

zapewnienia jej opieki i leczenia.

§ 4. 1. Decyzje o odłowach, odłowach wraz z uśmierceniem lub odstrzałach 

redukcyjnych zwierzyny mogą obejmować tereny zlokalizowane poza granicami obwodów 

łowieckich.
2. Odstrzały redukcyjne zwierzyny mogą przeprowadzać wyłącznie osoby uprawnione 

do wykonywania polowania, z uwzględnieniem zasad i przepisów określających szczegółowe 

warunki polowania. Ze względu na obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa ludzi, osoby 

wydające decyzje o odstrzale redukcyjnym zwierzyny mogą ustalać w decyzjach ograniczenia 

dotyczące dopuszczalnych metod realizowania odstrzału oraz porę doby (czas), w której 

zezwala się na jego wykonywanie.



§ 5. 1. Wydanie decyzji, o których mowa w § 1 i 2 może nastąpić jedynie w przypadku 

szczególnego zagrożenia w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych

i użyteczności publicznej przez zwierzynę, na podstawie wniosku zarządzającego 

nieruchomością, bądź wniosku: Zarządu Zieleni Miejskiej lub Straży Miejskiej w Łodzi lub 

Policji na terenach publicznych oraz po uzgodnieniu w drodze porozumienia konieczności 
redukcji zwierzyny z Polskim Związkiem Łowieckim. Wyznaczona w decyzji metoda 

redukcji (odłów, odłów z uśmierceniem lub odstrzał redukcyjny) zapewnia w maksymalnym 

stopniu bezpieczeństwo osób, mienia i dobrostan zwierzyny.

2. Decyzje lub zgody, o których mowa w § 1 i 2 zawierają uzasadnienie faktyczne

i prawne, a w przypadku zgody na odłów określają również dopuszczalną metodę odłowu 

zwierzyny.

§ 6. 1. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi, Dyrektora Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi oraz 

Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi do:

1) nakładania na osoby uprawnione do polowania, w decyzji o odstrzale redukcyjnym, 

obowiązku każdorazowego zgłaszania pobytu z bronią palną na wyznaczonym

w decyzji o odstrzale terenie polowania (pobyt na polowaniu) do Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi przed 

rozpoczęciem polowania i informowania o jego zakończeniu, o ilości oddanych strzałów 

oraz o miejscu, w którym zostały oddane strzały i rezultatach polowania;

2) określania sposobu postępowania z tuszami odstrzelonej zwierzyny;

3) prowadzenia ewidencji wydanych decyzji o odłowie, odłowie wraz z uśmierceniem lub 

odstrzale redukcyjnym oraz ewidencji zgód na przetrzymywanie zwierzyny w celu 

zapewnienia jej opieki i leczenia.

2. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa
w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi do prowadzenia na podstawie 

przekazywanych informacji, o których mowa w ust. 1 pkt 1, ewidencji pobytu myśliwych na 

polowaniu.

§ 7. Na koordynatora działań związanych z redukcją populacji zwierzyny na terenie 

miasta Łodzi wyznaczam Jerzego Wołosiewicza, Dyrektora Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 8. Upoważnienia są udzielone pracownikom wymienionym w § 1-3 na czas 

wykonywania przez nich obowiązków na powierzonych im stanowiskach.

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 1365/2023 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 14 czerwca 

2023 r. w sprawie upoważnień do wydawania decyzji o redukcji populacji zwierzyny

i udzielania pomocy zwierzętom wolno żyjącym na terenie miasta Łodzi.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik
do zarządzenia Nr 988/2025

Prezydenta Miasta Łodzi


